lius saruie et percussum philisteum interse-
cit. Tunc iurauerunt viri dauid dicentes
Iam non egredieris nobiscum in bellum ne ex-
tinguas lucernam israel. Secundum quod fuit
bellum in gobet philisteos. Tunc percussit so-
lochae de usachi. caput de stirpe arapha de
genere gigantum. Tercium quod fuit bellum in
gobet philisteos in quod percussit adeodat filius
saltus polymitarii bethleemites go-
liath getheum. cuius hastae fuit quod li-
ciatorum texentium. Quartum bellum fuit in
geth in quo vir fuit excelsus qui senos in ma-
nibus pedibusque habebat dominus gitos. id est viginti
quatuor et erat de origine arafa: et blasphem-
auit israel. Percussit autem eum ionathas filius
samima frater dauid. His quatuor nati
sunt de arafa in geth. et ceciderunt in ma-
nu dauid et seruorum eius.

XXII

Oscutus est autem dauid domino per
I ba carminis huius in die quod libera-
uit eum dominus de manu oim iniimi-
corum suorum et de manu saul. et ait. Dominus pe-
tra mea et robur meum et saluator meus.
Deus dominus fortis meus spalvus in eum. Scu-
tum meum et cornu salutis mee; eleuator meus.
et refugium meum; saluator meus de ini-
tate liberabit me. Laudabile inuocabo domi-
num et ab inimicis meis salvum ero. Qui
circumdede est me pretioses mortes: torquentes
belial terruerunt me. Funes inferi circu-
dederunt me: prouenerunt me laquei mortis:
In tribulacione mea in uocali domini: et ad
deum meum clamabam. Et exaudiet te templo
scopus suo vocem meam: et clamor meus reuet ad
aures eius. Tremota est tremuit terra fun-
dameta montium osculta sunt et sonansata
quoniam iratus est eis. Ascendit fumus de naribus
eius et ignis de ore eius volavit: carbones suc-
censi sunt ab eo. Et inclinavit celos et de-
scendit caligo sub pedibus eius. Et ascendit
super cherubim et volavit: et lapsus est super pen-
nas venti. Posuit tenebras in circuitu suo
latibulum cibras aquas de nubibus celorum. per
fulgure in prospectu eius nubes succesi sunt
carbones ignis. Tonabit de celo dominus et
excelsus dabit vocem suam. Misit sagittas
suas et dissipauit eos fulgura et consum-
psit eos. Et apparuerunt effusiones mar-

r

et reuelata sunt fundamēta orbis ab in
crepatōe dñi; ab inspiratōe spūs furoris
ei⁹. **D**ilat de celo ⁊ assūp̄it me et traxit
me de aq̄s multis. Liberauit me ab ini/
mico meo potētissimo, et ab his q̄ odes/
rāt me; q̄m̄ robustiores me erāt. Preue/
nit me i die afflictōis mee; ⁊ fact⁹ ē dñs
firmamentū meu. Et edurit me in lati/
tudinē; liberauit me qz cōplacui ei. Re/
tribuit mihi dñs fīm iusticiā meā; ⁊ fīm
mundiciā manūū mearū reddet mihi.
Qvia custodiu vias dñi ⁊ nō eḡ ipie a
deo meo. **D**ia enī iudicia ei⁹ in p̄spectu
meo. et p̄cepta eius nō amouit a me. Et
ero pfectus corā eo ⁊ custodiā me ab ini/
quitate mea. Et restituet mihi dñs fīm
iusticiā meā; ⁊ fīm mundiciā manūū mea
rū i p̄spectu oculorū tuorū. **C**ū sancto san/
ctus eris; et cū robusto pfectus. Et cu⁹
electo electus eris; et cu⁹ puerlo puerte/
ris. Et p̄lī pauperē salūū facies; ocu/
lūcū tuis excelsos hūiliabis. **Q**via tu lu/
cerna mea dñe; et tu dñe illuiabis tene/
bras meas. In te enī curraz accinct⁹ in
deo meo transiliā mu⁹. **D**eus īmacula/
ta via ei⁹; eloquiū dñi igne examinat⁹;
scutū est oīm sperantū in se. **Q**uis ē de/
us p̄ter dñm ⁊ q̄s de⁹ fortis p̄ter dñm no/
strū. **D**eus q̄ accinxit me fortitudine ⁊
cōplanauit pfectā viā meā. Coequans
pedes meos ceruis; ⁊ sup excella mea sta/
tuens me. **D**ocēs manus meas ad plū
et p̄ponēs q̄si arcū ereum brachia mea.
Dedisti mihi clypeū salutis tue; et mā/
suetudo mea multiplicauit me. Dilata/
bis gressus meos subt⁹ me; ⁊ nō deficiet
tali mei. Perseqr̄ inimicos meos ⁊ pte/
rā ⁊ nō puertar donec p̄sumā eos. Cō/
sumā eos ⁊ cōfringā vt n̄ p̄surgāt; cadāt
sub pedib⁹ meis. Accinxisti me fortitudi/
ne ad plū icuruasti resistētes mihi sub/
tus me. Inimicos meos dedisti mihi
dorsū odietes me; et disperdā eos. Cla/
mabūt ⁊ nō erit q̄ saluet; ad dñm et nō
exaudiet eos. Delebo eos vt puluerē ter/
re q̄si lutū plateaz p̄minuā eos atq̄z cō/
fringā. Saluabis me a p̄tradictionib⁹
p̄li mei; custodies me in caput gentiū.

Populus quē ignoro seruiet mihi; filij
alieni resistēti mihi; auditu auris obedieci
mihi. Filij alieni defluxerūt ⁊ p̄transiēt
in angustijs suis. **C**luit dñs et b̄fidicit⁹
deus meus ⁊ exaltabit⁹ deus fortis salu/
tis mee. **D**eus q̄ das vindictas mihi et
tejcas p̄plos sub me. Qui educis me ab
inimicis meis ⁊ a resistentib⁹ mihi ele/
uas me; aviro iniquo liberabis me. **P**ro
pterea cōfiteor tibi dñe in gētib⁹ ⁊ noi
tuo cātib⁹. **M**agnificās salutes reg⁹ sui
et faciēs misericordiā xpo suo dauid; et
semini eius in sempiterñ. **XXII**

Ec aut̄ sunt verba nouissima q̄
h̄ dixit dauid filius isai. **D**ixit vir
cui p̄stitutū est si xpo dei iacob:
egregius psaltes isrl. **S**pūs dñi locut⁹
est p̄ me; et fīmo ei⁹ p̄ lingūā meā dixit.
De⁹ isrl mihi locut⁹ ē forus isrl. **D**ñnator
hoīm iustus: dñnator in timore dei. **S**u/
cūt lux aurore oriēte sole māe absq̄ nu/
bib⁹ rutilat. ⁊ sic plū uījs germiat herba
de terra. **H**ec tāta est dom⁹ mea apud de/
um. vt pactū eternū iniret mecum firmū
in oīb⁹ atq̄z munitū. **L**ucta enī sa⁹ mea
⁊ oīsvolūtas nec ē quicq̄z ex eo q̄ nō ger/
minet. **P**revaricatores aut̄ q̄si spine e/
uellent vniuersi q̄ nō tollunt manib⁹.
Et si q̄s tāgeri voluerit eas armabif ser/
ro. et ligno lāceato: igneq̄z succēse cōbus/
ren⁹ vīc⁹ ad nīhilū. **H**ec noīa fortū dō
Dauid sedēs in cathedra sapientissimus
princeps inter tres. **I**pe ē q̄si tenerim⁹
ligni fermiculus q̄ octingētos interfe/
cit ipetu vīno. **P**ot̄ hūc eleācar fil⁹ pa/
trui ei⁹ aboites inter tres fortes q̄ erāt
cū dauid q̄m̄ exprobauerūt philistijm ⁊
cōgregati sunt illuc in plū. **T**ūq̄z ascen/
dissent filij isrl ip̄ stetit ⁊ p̄cessit philis/
tijm donec deficeret man⁹ eius. ⁊ obri⁹
gesceret cū gladio. **F**ecitq̄z dñs salutem
magnā in die illa et p̄plos qui fugerat re/
uersus est ad cesorū spolia tetrahēda. **E**t
post hūc semimāa fil⁹ agge de arari. **E**t
cōgregati sunt philistijm i statōne. Erat
quippe ibi ager lente plenus. **L**unq̄z fu/
gisset popul⁹ a facie philistijm stetit ille
in medio agri; ⁊ tutus ē enī. **P**ercussitq̄z

philisteos: et fecit dñs salutē magnam. Necnō & ante descendérat tres q̄ erant p̄ncipes inter triginta: et venerant tpe messis ad dauid in speluncā odollā. Castrā aut̄ philistinor̄ erāt posita i valle gigantū: et dauid erat i p̄sidio. Porro statio philistinor̄ tunc erat in bethleē. De sideravit ergo dauid aquā de lacu: & ait. Qd si q̄s mihi daret potū aque de cisterna que est in bethleem iuxta portā. Ita ruperunt ergo tres fortes castra philistinor̄ & hauerūt aquā de cisterna bethleem que erat iuxta portā et attulerunt ad dauid. At ille noluit bibere: sed libavit eā dño dicens. Propitius fit mi domini ne faciā huc. Num sanguinē hominū istor̄ qui pfecti sunt et animarū periculū bibā. Noluit ergo bibere. Hec fecerūt tres robustissimi. Abisai q̄z frater ioab filius saruie p̄ceps erat de tribus. Ip̄e est qui leuauit hastā suā p̄ trecentos q̄s interfecit: noīatus in tribi. et inter tres nobiliores. eratq̄z eorū p̄nceps sed vscq̄ ad tres primos non puenerat. Et banaias filius ioiade viri fortissimi magnorū operū de capseel. Ip̄e percussit duos leones moab. et ip̄e descēdit et percussit leonē in media cisterna in diebus nūis. Ip̄e q̄z interfecit virū egyptiū virū dignū spectaculo hñtē i manu hastā. Itaq̄z cū descēdisset ad eū in virga vi extorſit hastā de manu egypti. et interfecit eū hastā sua. Hec fecit banaias fili⁹ ioiade. Et ip̄e noīatus inter tres robustos q̄ erant inter triginta nobiliores. revertuntamē vscq̄ ad tres nō puenerat: fecitq̄z eū sibi dauid auricularū a secreto. Asalxel frater ioab inter triginta. Eleanan filius patrui eius de bethleē. Semma de arari. Elica de arodi. Heles de phalti. Hiria fili⁹ acces de thexua. Abieser de anathot. Nobonnai de vscathi. Selmō aboites. Nacharai netophati tes. Eleph fili⁹ baana: & ip̄e netophati tes. Itai fili⁹ ribai. de gebeeth filior̄ beniamin. Banai pharatonites. Heltai de torréte gaas. Albia lbn arbathites. Aca maueth de beromi. Eliaba de salton. Fi

Iij iasen: ionatā: iaran. Semma de orodi. Haiam fili⁹ sarar arothites. Elifeleth fili⁹ aashai fili⁹ maachati. Heliam fili⁹ achitofel gelonites. Esrai de carmelo. Farai de arbi. Igaal fili⁹ nathā de soba. Boni de gaddi. Selech de amoni. Maari berothites armiger ioab fili⁹ saruie. Hiria hietrites. Gareb et ip̄i hietritel. Urias etheus. Qd̄s trigintaseptē.

L addidit furoz dñi XXIII
e irasci p̄tra israel: cōmouitq̄z dauid in eis dicentē ad ioab. Clade numera isrl & iudā. Dixitq̄z rex ad ioab p̄ncipē exercit⁹ sui. Perambula oēs tribi isrl a danysq̄z ad bersabee: et numera plim ut scīa numerū eius. Dixitq̄z ioab regi. Adaugeat dñs deus tuus ad populu tuū q̄tus nūc est iterūq̄z cētuplacet in p̄spectu dñi mei regis. Sed quid sibi dñs me⁹ rex vult in re huiuscemodi. Obtinuit aut̄ sermo regis verba ioab et p̄ncipū exercitus. Egressusq̄z est ioab et p̄ncipes militū a facie regis vt nūmerarēt plim israel. Cūq̄z p̄transiſſent iordanē: venerūt in aroer ad terterā vribis q̄ est in valle gad: et p̄ iaser transierūt in galaad & in terrā inferiorē hodsi. et venerūt in dan siluestria. Circumeūtes iuxta sidonē transferunt p̄pe menia tyri et oēm terrā euei et chananei. Venerūtq̄z ad meridiē iuda in bersabee: et lustrataynūt sa terra. affuerūt post nouē mēses & viginti dies in hierlm. Dedit ergo ioab numerū descriptōis pli regi. Et inuēta sūt de isrl octingēta milia virozū fortū q̄ educerēt gladiū. et de iuda quingēta milia pugnatorū. Percussit aut̄ cor dauid eū postq̄z numeratus est pli. Et dixit dauid ad dñm. Deccaui valde in hoc facto: sed p̄cor dñs vt trāſferas iniquitatē serui tui. q̄z stulte egi nisi mis. Surrexit itaq̄z dauid mane et sermo dñi factus est ad gad. p̄pletā et vidētē dauid dices. Glade et loquere ad dauid. Hec dicit dñs. Triū tibi daf optio: elige vnu quod volueris ex his vt faciā tibi. Cūq̄z venisset gad ad dauid nūciavit ei dicens. Aut septē annis veniet

tibi famines in terra tua: aut tribus mensibus fugies aduersarios tuos et illi te persequentur. aut certe tribus diebus erit pestilenta in terra tua. Nunc ergo delibera et vide quae rindeat ei quod me misit simeone. Dixit autem dauid ad gad. Coartor nimis. Sed melius est incidere in manu domini. multe enim misericordiae domini pestilentia in israel: de mane usque ad eam constituta: et mortui sunt ex populo a deo usque berasabee septuaginta milia viros. Cumque extendisset manus suam angelus domini super hierusalē ut displiceret eam. misericordia est domini super afflictionem. et ait angelo pacienti populo. Sufficit nunc: cōtine manus tuā. Erat autem angelus domini iuxta aream areuna iebusei. Dixitque dauid ad dominum cum vidisset angelum cedentem populum. Ego sum qui peccavi et ego inique egī. isti qui oues sunt quid fecerunt. Clerata obsecro manus tua cōtra me et cōtra domum patris mei. Cenit autem gad propheta ad dauid in die illa et dixit ei. Ascende et constitue altare domino in area areuna iebusei. Et ascendit dauid iurata sermonem gad quem precepérat ei domini. Consideransque areuna animaduertit regem et seruos eius trahire ad se: et egressus adorauit regem proponit vultu in terrazet ait. Quid cause est ut veniat dominus meus rex ad seruum suū. Qui dauid ait. Ut emā a te aream: et edificē altare domino et cesset interfectio quod grassat in populo. Et ait areuna ad dauid. Accipiat et offerat dominus meus rex sicut placet ei. Habet boues in holocaustū: et plaustrū et iuga bovī in usuz lignorum. Quia dedit areuna regi. Dixitque areuna ad regem. Dominus deus tuus suscipiat rotū tuū. Cui respondens rex ait. Nequaquam ut vis: sed emā precio a te. et non offerā domino deo meo holocausta gratuita. Emic ergo dauid aream et boues: argenti scilicet quinquaginta: et edificauit ibi dauid altare domino: et obtulit holocausta et pacifica. Et propiciatus est dominus terre. et cohabitare est plaga ab israel.